
 

1 / 2 
Partners Banka, a.s. / Türkova 2319/5b / Chodov 149 00 Praha 4 / IČO 09727094 

Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 25885 

SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ INVESTOVÁNÍ A ESG 
 

Společenská odpovědnost 

V Partners Bance, a.s., (dále jen „Banka“) jsme si vědomi své odpovědnosti za dopady naší 

činnosti při poskytování a distribuci finančních produktů. Ať už vystupujeme v roli poskytova-

tele bankovních služeb, nebo jako vázaný zástupce společnosti Partners Financial Services, 

a.s. pro distribuci dalších produktů, hodnotíme dopady a udržitelnost našich produktů 

zejména v těchto oblastech:  

• Environmetální rizika. Souvisejí se změnou klimatu, přizpůsobováním se změně kli-

matu a přechodem na nízkouhlíkové hospodářství, ochranou biologické rozmanitosti, 

nakládáním se zdroji, odpady a dalšími škodlivými emisemi. Banka tato rizika snižuje 

především automatizací a digitalizací svých procesů a důrazem na použití recyklova-

ného materiálu u svých fyzických produktů, zejména platební karty.  

 

• Sociální rizika. Týkají se pracovních a bezpečnostních podmínek a dodržování uznáva-

ných pracovních norem, dodržování lidských práv a bezpečnosti výroby. Banka sociální 

rizika snižuje především důsledným dodržování pracovněprávních předpisů a hodnot 

vyjádřených v jejím Etickém kodexu. 

 

• Rizika v oblasti správy a řízení. Souvisejí s povinnostmi orgánů Banky a dalších pracov-

níků v postupování s náležitou péčí, s opatřeními pro boj proti úplatkářství a dodržo-

váním právních předpisů. Výše popsaná rizika chápeme zejména jako součást stávají-

cích kategorií rizik (např. operační či tržní riziko) a řídíme jej v rámci vnitřního kontrol-

ního systému Banky.  

Uvedené kategorie rizik bývají označovány anglickými slovy Environment, Social, Governance, 

respektive zkratkou ESG.   

ESG v Partners Bance 

Jako společnost postupně integrujeme aspekty environmentální a sociální i aspekty prospěš-

ného řízení do našich interních procesů, protože věříme, že firemní kultura a hodnoty sdílené 

našimi zaměstnanci přirozeně ovlivní i naše klienty. Protože řízení rizik týkajících se udržitel-

nosti a zohledňování faktorů ESG je v mnoha ohledech teprve na začátku a jedná se o dlou-

hodobý proces, budeme postupně vyhodnocovat adekvátnost naší strategie a zpřesňovat 

naše cíle tak, aby odpovídaly i měnícímu se světu kolem nás.  

V roli vázaného zástupce máme omezený vliv a spoléháme do značné míry na přístup společ-

nosti, pro kterou jsme činní, tj. Partners Financial Services, a.s. Sami tedy v současné době 

nepříznivé dopady investičních rozhodnutí v rámci distribuovaných produktů nezohledňu-

jeme. Stejně tak jsme tuto oblast dosud nezahrnuli do zásad odměňování. Zásady odměňo-

vání statutárního orgánu a zaměstnanců Banky neobsahují zvláštní sadu kritérií, podle které 

by bylo separátně odměňováno vyhodnocování či snižování rizik udržitelnosti.  



 

2 / 2 
Partners Banka, a.s. / Türkova 2319/5b / Chodov 149 00 Praha 4 / IČO 09727094 

Společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 25885 

 

Proto je pro nás již dnes samozřejmostí: 

• Dodržování etického kodexu 

• Nulová tolerance k trestné činnosti spáchané v rámci Banky 

• Nastavení procesů a kontrol pro předcházení a identifikaci korupčního jednání 

• Genderová vyváženost v rámci statutárních orgánů 

• Nediskriminační přístup ke klientům i zaměstnancům 

• Důraz na efektivní využívání zdrojů a rozvoj elektronických procesů 

 

 

 

 

 


